
ORIGINALE 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

455 p - "1 ;"",9fi 
N. del k E! !,ltt,. . ... 

OGGETTO: Obiettivi Politiche Sociali relativi al Capitolo 1823 1 111 : A) Iniziative informativo-culturali; 

B) Iniziative socio-ricreativo-culturali. 

ca anno duemila A Q L , il giorno ul~-^- del mese di  D( &-i 

nella sala delle admanze  della Pmvincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di wnwcazione,  si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'ihkrvento di: 

1 > AVANTI GIOVANNI Presidente 

2) ALONGI Pietro Assessore 

3) DI TRAPANI Giovanni Assessore 

4) CERRA Salvatore Assessore 

5 )  DALI' Eusebio Assessore 

6 )  D1 M A ~ G I O  DI MAGe&@eppe Giuseppe Assessore 

7) DI MARCO Vito Assessore 

8) FALZONE Dario Assessore 

9) LODATO Patrizio Assessore 

lo) NASCA Michelangelo Assessore 

11) PORRETTA Domenico Assessore 

12) TOMASINO Giovanni Assessore 

13) VINCENTI Carola Assessore 

TOTALE 

11 Presidente, constatato che i l  numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



- ~ L. - - - P--- 

- - 

Relazione e p r o p d a  ai deliberazio~ie del responsa,,ile uel procedim~nto (art.6 L.r. , dl',i) 

Premesso che: 
- Con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 277 del 13/07/2010 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione - Esercizio Finanziario anno 2010 con l'assegnazione delle risorse finanziarie per la 
realizzazione degli obiettivi indicati nella denominazione dei capitoli ; 

- Con Delibere di prelevamento dal Fondo di Riserva è stato rimpinguato il CAP. 1823 1 111 PEG 20 10 
denominato "Iniziative nel campo delle attività sociali"; 

' i 
- con disposizione di servizio n. 7 6  del 27/12/2010 è stata individuata come funzionario responsabile del, 
procedimento, secondo le modalità di cui all'art. 5 L.R. 10191, la dott.ssa Taranto Maria Concetta per 
predisporre gli atti relativi alla proposta di deliberazione con l'individuazione dei seguenti obiettivi Politiche 
Sociali: 
A) Iniziative informativo-culturali per un importo di € 12.000,OO così articolato: 
1. Iniziativa volta alla sensibilizzazione dell'opinione pubblica sull'importanza della donazione..€ 5.000,00 
2. Momento informativo culturale sulla disabilità.. ....................................................... .€ 5.000,00 
3. Iniziativa di informazione volta alla tutela del benessere del cittadino attraverso 

La medicina non convenzionale. .......................................................................... .£ 2 .OOO,OO 
SUB TOTALE €12.000,00 

B) Iniziative socio-ricreativo-culturali per un importo di € 16.900,OO così articolato: 
................................................................ 1. Momenti di aggregazione sociale nel territorio di Alia £ 2.000,00 

2. Iniziativa socio-ricreativa rivolta a giovani e anziani del territorio di Cefalu.. .................... € 1.200,00 
3. Momenti di socializzazione in occasione delle festività natalizie nei quartieri 

disagiati di Palermo.. ......................................................................................... 5.000,00 
4. Iniziativa di solidarietà nel territorio bagherese. ....................................................... ..€ 1.000,00 
5. Incontro conviviale in favore di persone in stato di bisogno.. ....................................... ..€ 1.000,00 
6. Evento conviviale in favore degli anziani.. ............................................................... € 1.000,OO 
7. Iniziativa di aggregazione in favore di anziani di Bagheria.. .......................................... £ 1.000,00 
8. Momento conviviale in favore di soggetti in disagiate condizioni economiche.. ................. ..€ 1.000,00 
9. Manifestazione ricreativa e culturale in favore di minori e anziani di Roccapalumba.. .......... .€ 1.200,00 
10. Iniziativa socio-ricreativa-culturale in favore di soggetti indigenti del distretto 

socio-sanitario D 40 Corleone.. ......................................................................... ...C 1.000,00 
11. Iniziativa socio-culturale in favore degli anziani.. ..................................................... .£ 1.500,00 

SUB TOTALE € 16.900,OO 

Considerato che questa Amministrazione è consapevole dei molteplici bisogni che quotidianamente investono 
il territorio da parte di tutte quelle fasce deboli della popolazione ; 

A tal fine è intendimento di questo Assessorato proporre i succitati Obiettivi Politiche Sociali : A) Iniziative 
informativo-culturali; B) Iniziative socio-ricreativo-culturali per un importo totale di € 28.900,OO . 
I suddetti interventi possono trovare copertura finanziaria nelle risorse attribuite alla Direzione nel seguente 
capitolo di spesa relativo al P.E.G. 201 0 : Cap. 18231 111 per una somma complessiva di € 28.900,OO . ,,,i 

Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art. 6 della L.R. 10191, vista la Legge 142190, vista la L.R. i 
4819 1 ; 

' .-. 
\ 
', 

Per poter procedere alla predisposizione degli atti consequenziali si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  
- Individuare gli Obiettivi Politiche Sociali : A) Iniziative informativo-culturali; B) Iniziative socio- 
ricreativo-culturali per un importo totale di € 28.900,OO da imputare sul Cap. 1823 1111 PEG 2010 così 
articolati: 
A) Iniziative informativo-culturali per un importo di € 12.000,OO così articolato: 
1. Iniziativa volta alla sensibilizzazione dell'opinione pubblica sull'importanza della donazione..€ 5.000,00 
2. Momento informativo culturale sulla disabilità.. ....................................................... .€ 5.000,00 
3. Iniziativa di informazione volta alla tutela del benessere del cittadino attraverso 

La medicina non convenzionale.. ......................................................................... .€ 2.000,OO 
SUB TOTALE €12.000,00 



8) Iniziative socio-ricreativo-culturali per un importo di € 16.900,OO così articolato: 
1 .Momenti di aggregazione sociale nel territorio di Alia ................................................................. .€ 2.000,00 
2.Iniziativa socio-ricreativa rivolta a giovani e anziani del territorio di Cefalu.. ....................... € 1.200,00 
3 .Momenti di socializzazione in occasione delle festività natalizie nei quartieri 

1 . :".. 
' 4  , .................................................................................. 

( ,  ', disagiati di Palermo.. .€ 5.000,OO 
................ ........ ...... .................... .'.g. Iniziativa di solidarietà nel territorio bagherese.. : .; , ..€ 1.000,00 

, ,  , :' . , 4 i 5 J Incontro conviviale in favore di persone. imstato di bisogno. ...................... ; .................. .€ 1.000,OO 
, , , ; ' i  5,  :,, .+ , '>/ 
, q. Evento conviviale in favore degli anziani.. ............................................................ ...C l .OOO,OO 

" , ,, 
........................................ .,,,"7. Iniziativa di aggregazione in favore di anziani di Bagheria.. ..€ 1.000,00 

8. Momento conviviale in favore di soggetti in disagiate condizioni economiche.. ................... € 1.000,00 
9. Manifestazione ricreativa e culturale in favore di minori e anziani di Roccapalumba.. .......... .€ 1.200,00 
10. Iniziativa socio-ricreativa-culturale in favore di soggetti indigenti del distretto . . 

sociq-sanitario D 40 Corleone.. ................................................................... ...C l .OOO,OO 
1 1. Iniziativa socio-culturale in favore degli anziani.. ..................................................... .€ 1.500,00 

SUBTOTALB'. p , >  € 16.900,OO 

La somma di € 28.900,OO graverà sul cap.18231111 PEG 2010 ;, 
Demandare al Direttore della Direzione Politiche Sociali e Giovanili l'adozione degli atti consequenziali per 
la realizzazione dell'obiettivo sopraindicato; 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12. 2 L.R. 44/91 al fine di 
consentire al Direttore di attivare con immediatezza le procedure di sua competenza. 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Maria Concetta Taranto 

G F ~  



- - .. - a  M---.- -- . 

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 

lì, - .  

LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 de11'11-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1-1 2-1 991 n. 48: 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti 0 % 
I 

D E L I B E R A  
I 



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 
n 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta,. né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili; finanziari e fiscali previsti .dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si.risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 142/1990 e dell'art. 1 comma lo  lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 31 comma 2", art. 33 comma 5" e art. 34 comma lo del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: i A J a  t dP t cf 

-- 

l in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura finanziaria, essendo ed effettivo l'equilibrio 
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

I j i .  l c . 3  ( G  Palermo, lì 



La presente esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 

Palermo, l ì  

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma dell'art.4 de 

legge 5-7-1 997 n.23 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente d 'art.1 l ,  comma lo, della L 
31/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa r 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


